[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2019 года

                                                                     № 66
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 14.06.2018 № 245 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Таёжный»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 10 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 30.04.2019 № Пр-754, Уставом городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 14.06.2018   № 245 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Таёжный» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  пункт 4 статьи 33 Правил благоустройства городского поселения Таёжный, утвержденных решением, изложить в следующей редакции:

«4. Перечень конструктивных элементов внешнего благоустройства на территории общественных пространств муниципального образования включает: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхностей, озеленение, скамьи, урны и малые контейнеры для мусора, уличное техническое оборудование, осветительное оборудование, оборудование архитектурно-декоративного освещения, носители информации, элементы защиты участков озеленения (металлические ограждения, специальные виды покрытий и т.п.), детские и спортивные площадки.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке, установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Таёжный

                  И.Н.Вахмина
Глава городского поселения Таёжный

         А.Р.Аширов